Y 	Nova Russas 	 'Q

•'2) 	\

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N2  SE-TP002/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUA'
DE UMA SUBESTAÇÃO DO TIPO AÉREA DE POTÊNCIA 112,5KVA NO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI) DO BAIRRO PROGRESSO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

12  TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N2  SE-
TP002/2021.

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação de Nova Russas, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o processo licitatório Tomada de Preços n.9
SE-TP002/2021, e

Considerando a necessidade de correção de falha formal constante no

ION
cronograma físico-financeiro do projeto, uma vez que se observa erro de cálculo;

Considerando os princípios que regem a Administração Pública.

RESOLVE:

Retificar o edital e anexos da TOMADA DE PREÇOS N2  SE-TP002/2021
através deste 12  Termo Aditivo de Correção, conforme especificado a seguir:

Art. 12 - No tocante ao cronograma físico-financeiro, em seu item 3 que trata das
instalações elétricas e o cômputo total da medição, deverá observar as alterações
constantes no Anexo 1 deste termo (cronograma físico-financeiro);

Art. 2 - A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que se deu
o texto original, não sendo necessário reabrir o prazo inicialmente estabelecido, tendo em
vista que a presente correção não altera o projeto e, portanto, não alteraria as propostas,
mas tão somente visa a correção de cálculo.

Art. 3 - Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital da TOMADA DE PREÇOS N2
SE-TP002/2021, as quais não foram modificadas através do presente instrumento.

Art. 4 - Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5 - Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Russas-CE, 05 de maio de 2021.

VaIcé1L!jdrigues
Ordenador de Despesas a Secretaria de Educação

nova U5S5